
MEDAILISTI v hale  

 

 
       Atletická halová výkonnosť školy sa začala dostávať do povedomia ľudí na Slovensku 

a v Československu od 2. novembra 1974, keď žiaci školy sa prvý raz zúčastnili halových 

atletických pretekov  v Jablonci nad Nisou, kde bolo finále víťazov Pohára 

Československého rozhlasu. 

       Halová atletika bola, je a bude vždy závislá od športových hál. Spočiatku to bola pretlaková hala 

v Košiciach, neskoršie sa postavila podobná hala v Bratislave .V súčasnej dobe majstrovstvá kraja 

a majstrovstvá Slovenska  uskutočňujú športovej hale Elán v Bratislave.  

      V kategórii žiactva sa halové  majstrovstvá Československa nikdy neuskutočňovali.  

      3. – 4. februára   1996  sa uskutočnili v  kategórii žiactva prvé  majstrovstvá 

Slovenska, ktoré sa dovtedy  neuskutočňovali.  

     Prvým majstrom Slovenska sa stal Martin Urban v skoku o žrdi výkonom 270 cm. 

    V kategórii žiactva sa prvý raz uskutočnili majstrovstvá stredoslovenského kraja v roku 1989. 

    Výkonnostne  vynikajúc žiaci sa mohli zúčastňovať majstrovstiev mladšieho dorastu.  

    Súťaže v tejto hale sú momentálne finančne veľmi  náročné  a to predovšetkým na cestovnom. 

        Zostaviť dlhodobé tabuľky medailistov kraja  nebolo jednoduché. Potrebovalo to veľa času 

a dostatočnú evidenciu výsledkových listín z jednotlivých pretekov.  

        Mnohokrát najväčšie problémy robili usporiadatelia pretekov, ktorý vydávali neúplné výsledkové 

listiny.  

 

 

PREHĽAD  MAJSTROV KRAJA 

 

 

 

MENO, PRIEZVISKO 

DÁTUM 

NAROD. 

 

KATEGÓRIA 

 

DISCIPLÍNA 

 

VÝKON 

 

ROK 

Alžbeta      Šimková 100760 žiačky výška 140 1975 

Dana         Muráriková 230261 ml. dorastenci 40 y 5,3 1976 

1981 – 1987 

Štefan       Valek 150467 ml. dorastenci trojskok 11,10 1982 

Jana         Raclavská 260671 ml. dorastenci výška 160 1986 

1988 – 1992 

Iveta         Šudová 160175 žiačky 50 m prekážok 8,2 1989 

Katarína   Plichtová 310175 žiačky guľa 11,07 1989 

Roman      Eliáš 200175 žiaci výška 166 1989 

Karol        Kreutz 220275 žiaci diaľka 537 1989 
Peter        Karolčík 191275 ml. dorastenci guľa 13,06 1990 

Iveta         Šudová 160175 ml. dorastenci 50 m prekážok 8,36 1990 

Katarína   Plichtová 310175 ml. dorastenci guľa 11,40 1990 

1993 – 2000 

Róbert      Ruml 110578 žiaci diaľka 570 1993 

Katarína   Horná 200180 žiačky výška 157 1994 



Mário        Kazárik 200578 žiaci žrď 280 1994 

Marek       Lupák 180180 žiaci 50 m prekážok 7,90 1995 

Marek       Šesták 231080 žiaci výška 170 1995 
Martin       Hečko 050582 žiaci diaľka 539 1996 

Katarína   Števonková 240482 žiačky 50 m prekážok 8,53 1996 

Katarína   Števonková 240482 žiačky diaľka 505 1997 
Zdena       Kľusková 150982 žiačky guľa 9,90 1997 

Miroslav    Prílepok 180783 žiaci žrď 250 1998 

Martina     Kriváňová 100484 žiačky guľa 9,92 1998 

Gabriela    Šafáriková 020385 žiačky žrď 220 1999 

Miroslava   Kojšová 270285 dorastenky 3 km chôdza 18:15,18 2000 

Simona      Mecková 040985 žiačky 300 m 45,87 2000 

Katarína    Brenkusová 070985 žiačky žrď 260 2000 

Simona      Mecková 040985 dorastenky 400 m 1:03,76 2000 

2001 – 2009  

Eva            Bugáňová 260486 žiačky žrď 250 2001 

Tomáš       Zajac 280688 žiaci 800 m 2:19,9 2003 

Matúš        Zajac 300188 žiaci výška 180 2003 

Martina     Miklušičáková 190589 žiačky žrď 220 2003 

Tomáš       Zajac 280688 dorastenci 400 m 58,55 2003 

Katarína   Maliterná 100689 žiačky guľa 10,65 2004 
Juraj         Záň 280289 žiaci guľa 12,26 2004 

Daniel       Vajdík 140591 žiaci 300 m 42,91 2006 

Petra        Kacová 150394 žiačky guľa 9,58 2009 

 

Umiestnenia  archivoval  a spracoval :  Barnabáš Ü v e g e š 

 

 

 

Sumár  

STRIEBORNÝCH MEDAILISTOV 

 

 

 

MENO, PRIEZVISKO 

DÁTUM 

NAROD. 

 

KATEGÓRIA 

 

DISCIPLÍNA 

 

VÝKON 

 

ROK 

Alžbeta       Šimková 100760 ml. dorastenky 40 y  prekážok 6,3 1975 

Jana          Habániková   100460 ml. dorastenci diaľka 490 1975 

Ivan           Pohanka  240168 ml. dorastenci guľa 13,78 1983 

1985 – 1992  
Jaroslava   Stuchlá 190773 ml. dorastenky výška 150 1988 

František   Ruml 280673 ml. dorastenci výška 175 1988 

Iveta          Šudová 160175 žiačky výška 151 1989 

Karol         Kreutz 220275 žiaci 50 m prekážok 8,0 1989 



Rastislav    Najdek 271175 ml.  dorastenci 3000 m 10:00,4 1990 

Patrik        Solar 280677 žiaci 50 m prekážok 9,0 1990 

Patrik        Solar 280677 žiaci výška 140 1990 

Peter         Lehotský 251078 žiaci 1500 m 5:21,2 1990 

Martina     Navrátilová 160977 žiačky 800 m 2:37,93 1992 

Ivan          Prílepok 071279 žiaci žrď 250 1992 

Vlastimil    Huba 310178 žiaci 50 m prekážok 7,95 1992 

1993 – 2000  
Vlastimil    Huba 310178 žiaci 50 m prekážok 7,81 1993 

Róbert       Ruml 110578 žiaci výška 167 1993 

Lýdia         Majdišová 240279 žiačky výška 152 1993 

Martin       Bakoš 130580 žiaci žrď 220 1994 

Marek       Šesták 231080 žiaci žrď 280 1995 
Jozef         Madzgoň 011180 žiaci 300 m 42,88 1995 
Jozef         Madzgoň 011180 žiaci 50 m prekážok 8,46 1995 

Anna         Majchráková 140781 žiačky guľa 9,53 1995 

Martina     Furindová 190382 žiačky 50 m prekážok 8,95 1996 

Ján           Barica  210481 žiaci žrď 270 1996 
Lenka       Stančeková 110381 žiačky guľa 10,40 1996 

Branislav  Tomášek 200182 žiaci 50 m prekážok 8,04 1997 

Ľuboš        Batuna 290682 žiaci Žrď 240 1997 

Katarína    Števonková 240482 žiačky 50 m prekážok 8,38 1997 

Stanislav   Prílepok 060684 žiaci výška 175 1999 

Gabriel      Šafáriková 020385 dorastenci žrď 250 2000 

Ján            Laura   150685 žiaci žrď 290 2000 

Gabriela    Šafáriková 020385 žiačky žrď 250 2000 

Stanislav   Prílepok 060684 žiaci výška 180 2000 

2001 - 2011 
Jakub        Joštiak 210387 žiaci 1500 m 4:56,41 2001 

Tomáš       Hagara 120286 žiaci žrď 250 2001 

Martin       Szekereš 250986 žiaci žrď 250 2001 

Tomáš       Hagara 120286 žiaci guľa 11,70 2001 

Mária        Hnilicová 260487 žiačky 800 m 2:38,12 2001 
Mária        Kadučáková 070286 žiačky žrď 230 2001 
Michal       Žilík 180888 žiaci 60 m prekážok 9,72 2003 
Adriana     Mkrtčianová 020589 žiačky žrď 180 2003 
Martina     Miklušičáková 190589 dorastenky žrď 220 2003 
Martina     Miklušičáková   190589 žiačky žrď 230 2004 
Juraj         Záň 280289 žiaci výška 165 2004 

Juraj         Chupek 220290 dorastenci 60 m prekážok 9,65 2005 

Ondrej       Bruncko 031291 žiaci žrď 260 2006 

Lukáš        Kaco 141191 žiaci žrď 260 2006 

Marek       Vajdík 080492 žiaci 1500 m 4:55,36 2006 

Marek       Vajdík  070492 žiaci 300 m 43,74 2006 

Andrej       Zahradník 231191 žiaci 60 m prekážok 9,49 2006 

Andrej       Zahradník 231191 žiaci výška 170 2006 

Andrej       Zahradník 231191 žiaci guľa 11,38 2006 
Miriam       Košťalová 190894 žiačky žrď 200 2007 

Anna          Laceková 130392 žiačky guľa 8,93 2007 
Patrícia      Beňušová 280194 žiačka guľa 9,17 2009 



Nikoleta      Dúhová 030495 žiačka 60 m prekážok 10,09 2009 

 

Umiestnenia  archivoval  a spracoval :  Barnabáš Ü v e g e š 

 

 

Sumár  

BRONZOVÝCH MEDAILISTOV 

 

 

 

 

MENO, PRIEZVISKO 

DÁTUM 

NAROD. 

 

KATEGÓRIA 

 

DISCIPLÍNA 

 

VÝKON 

 

ROK 

Jana            Habániková 100460 ml. dorastenky výška 135 1975 

Ivan             Pohanka 240167 ml. dorastenci trojskok 11,84 1982     

Milan           Ilčík   310169 ml. dorastenci výška 180 1984 

Peter           Petrulák 080569 ml. dorastenci diaľka 593 1985 

1986 – 1991  
Martina      Šudová 160175 žiačky 50 m prekážok 8,7 1989 

Martina      Vengrínová 080275 žiačky výška 141 1989 

Dušan        Vrbovský 080976 žiaci žrď 200 1989 

Mariana      Šustrová 021177 žiačky 50 m prekážok 8,9 1990 

Róbert        Ruml 110578 žiaci výška 140 1990 

Eva             Poliaková 100477 žiačky výška 135 1990 

Ján             Šuda    200378 žiaci žrď 230 1991 

1992 – 1997  
Marián        Srogoň 110478 žiaci 50 m prekážok 8,35 1992 

Vlastimil     Huba 310178 žiaci žrď 230 1992 

Vlastimil    Huba 310178 dorastenci 50 m prekážok 8,00 1993 

Róbert       Ruml 110578 žiaci guľa 12,29 1993 

Eva            Dudášová 081078 žiačky 50 m prekážok 8,90 1993 

Róbert       Ruml 110578 žiaci 50 m prekážok 7,86 1993 

Katarína    Čadová 211179 žiačky výška 151 1994 

Lídia          Majdišová 240279 žiačky 50 m prekážok 8,47 1994 

Marek        Lupák 170180 žiaci 50 m prekážok 8,53 1994 

Ján            Barica 210481 žiaci žrď 270 1995 

Katarína    Števonková 240482 žiačky 50 m prekážok 8,90 1995 

Katarína    Števonková 240482 žiačky diaľka 460 1995 

Katarína    Števonková 240482 dorastenky 50 m prekážok 8,74 1996 

Katarína    Števonková 240482 žiačky diaľka 490 1996 

Radka        Majdišová 190981 dorastenky 1500 m 5:36,8 1996 

Ján            Barica 210481 dorastenci žrď 270 1996 

Lenka        Stančeková 110381 dorastenky guľa 10,11 1996 



Martin       Šufák 130681 žiaci guľa 10,59 1996 

Martina     Furindová 160382 žiačky výška 145 1996 

Anna         Majchráková 140781 žiačky guľa 10,24 1996 

Branislav   Tomášek 200182 žiaci 300 m 43,05 1997 

Miroslav     Prílepok 180783 žiaci žrď 240 1997 

1998 – 2011  
Stanislav    Prílepok   060684 žiaci výška 160 1998 

Stanislav    Prílepok 060684 žiaci žrď 230 1998 

Martin        Bekeš      100684 žiaci 50 m prekážok 8,03 1998 

Mariana      Kupčíková 150485 žiačky guľa 9,81 1999 

Lucia          Gajdošíková 180485 žiačky 2 km chôdza 12:59,0 1999 

Michal        Halaj 130385 žiaci 1500 m 4:57,60 2000 

Simona      Mecková 040985 žiačky 50 m 7,17 2000 

Eva            Bugáňová 260486 žiačky žrď 220 2000 

Marek        Révai 130386 žiaci diaľka 518 2001 

Lucia         Torbíková 151286 žiačky žrď 210 2001 

Mária        Hnilicová 260487 žiačky 800 m 2:38,12 2001 

Matúš        Zajac 300188 žiaci 60 m 8,17 2003 

Adriana     Mkrtčianová 020589 dorastenky žrď 200 2003 

Zuzana      Holková 200390 žiačky výška 145 2003 

Juraj         Záň       280289 žiaci diaľka 534 2004 

Martina     Miklušičáková  190589 žiačky guľa 10,04 2004 

Juraj         Záň 280289 žiaci 60 m prekážok 9,70 2004 

Juraj         Chupek 220290 žiaci 60 m prekážok 9,62 2005 

Lukáš        Kaco 141191 žiaci výška 155 2005 

Andrej       Zahradník 231191 žiaci výška 155 2005 

Andrej       Zahradník 231191 dorastenci 60 m prekážok 10,20 2005 

Matúš        Vajdík 070492 žiaci 600 m 1:44,52 2006 

Lukáš        Kaco 141191 žiaci 60 m prekážok 9,88 2006 

Anna         Dibdiaková 290191 žiačky žrď 200 2006 

Mária        Gábriová 300493 žiačky guľa 8,57 2008 

Nikoleta    Dúhová 030495 žiačka diaľka 469 2009 

Miriam     Košťalová 190894 žiačka výška 140 2009 

Emília       Púčková 290996 žiačky 300 m 47,00 2010 

Michaela    Smolková 220896 žiačky guľa 9,53  2011 

Umiestnenia  archivoval  a spracoval :  Barnabáš Ü v e g e š 

 


